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SPRENDIMO ESMĖ 

Projekto tikslas: priimti sprendimą dėl humanitarinės pagalbos suteikimo ir perduoti neatlygintinai Ukrainos Kyjivo 

srities Borodyankos miesto savivaldybės administracijos nuosavybėn Lietuvos valstybei nuosavybės teise priklausantį 

materialųjį turtą. 

Teikiamu nutarimo projektu siūloma perduoti neatlygintinai Ukrainos Kyjivo srities Borodiankos miesto 

savivaldybės administracijos nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra likutinė vertė 

940 670 eurų (gyvenamąsias patalpas, sanitarines patalpas,  maisto ruošimo blokus, laisvalaikio patalpų blokus, vaikų 

žaidimo aikštelę, baldų įrangos komplektus ir kt., pagal 1 priedą) ir trumpalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo 

vertė 800 eurų (gesintuvų komplektą, pagal 2 priedą). 

Atsižvelgdama į Lietuvos siekį nedelsiant prisidėti prie 2022 m. liepos 4 d. Lugane vykusioje Ukrainos atstatymo 

konferencijoje Ukrainos Vyriausybės pristatyto plano, kaip atstatyti europietišką, stipresnę, socialiai įtraukią ir 

klestinčią Ukrainą, įgyvendinimo, į Lietuvos norą prisidėti atstatant nuo karo nukentėjusius visuomeninius objektus ir 

infrastruktūrą Ukrainos teritorijoje, taip pat atsižvelgdama į Lietuvos institucijų atstovų delegacijos, kuri lankėsi 

Ukrainoje, rekomendacijas ir Ukrainos Respublikos Kyjivo srities Borodyankos miesto savivaldybės administracijos 

prašymą suteikti humanitarinę pagalbą neatlygintinai perduodant įrengtą mobiliąją gyvenamąją stovyklą, skirtą 36 

šeimoms gyventi Borodyankos miestelyje, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. rugpjūčio 24 d. pasitarime 

protokole Nr. 30, 2 klausimo „Dėl atstatymo darbų nuo karo nukentėjusiose Ukrainos teritorijose“ 1.1 punkte 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai kartu su VšĮ Centrine perkančiąja organizacija pavedė pradėti viešuosius pirkimus 

dėl mobilios gyvenamosios stovyklos statybos Borodyankos miestelyje 36 šeimoms. 

2022 m. gruodžio 2 d., atlikusi viešųjų pirkimų procedūras, Ekonomikos ir inovacijų ministerija pasirašė sutartį su 

viešąjį pirkimą laimėjusia įmone UAB „Arijus“. Pagal sutartį, kurios vertė 941 470,00 Eur be PVM, UAB „Arijus“ 

įrengė mobiliąją gyvenvietės stovyklą 36 šeimoms Borodyankos miesto tipo gyvenvietėje. Įvykdžius sutartį, pagal 

2023 m. kovo 3 d. turto perdavimo–priėmimo aktą mobilioji gyvenvietės stovykla perduota Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas suderintas su Užsienio reikalų ministerija. Finansų ministerijos pastaba įvertinta derinimo pažymoje. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pasiūlymų dėl projekto tobulinimo. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio 

☒ Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos  

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 

 

 


